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1. Johdanto 
 

Seurakunnan kiinteistöomaisuudella tarkoitetaan seurakunnan omistuksessa olevia 
kiinteistöjä, huoneistoja, (kirkot, tsasounat, rukoushuoneet, seurakuntakeskukset, muut 
kokoontumistilat, asuin-, ja liikehuoneistot), metsätiloja sekä hautausmaita. 
Kiinteistöstrategialla tarkoitetaan linjauksia, joita kiinteistöomaisuuden hallinta ja 
ylläpitäminen sekä liiketaloudellinen hyödyntäminen edellyttävät. 
Kiinteistöstrategia tehdään kymmenen vuoden ajanjaksolle ja sitä päivitetään viiden 
vuoden välein. Päivityksestä vastaavat kiinteistölautakunta ja seurakuntaneuvosto. 
Kiinteistöstrategian hyväksyy seurakunnanvaltuusto. 
Kiinteistöstrategian keskeisimpiä lähtökohtia ovat tiedot Kuopion Ortodoksisen 
seurakunnan kiinteistökuluista vuosilta 2018–2021, seurakunnan jäsenmäärän 
kehityksestä ja yleensä väestömäärän kehityksestä seurakunnan alueella. 
 
Kiinteistöstrategian tausta 
  
Vuoden 2017 kirkolliskokouksen päätöksellä kirkollishallitus asetti työryhmän laatimaan 
kiinteistösuunnitelmaa Suomen ortodoksista kirkkoa varten. Sen tavoitteena oli sekä 
määritellä ne kiinteistöt, jotka tullaan ylläpitämään kirkon rahoituksella, että jäsentää 
kiinteistömassan tulevaa käyttöä. Raportissa mm. todettiin, että seurakuntien 
kiinteistöomaisuutta on liikaa suhteessa kiinteistökuluihin, väestöennusteisiin ja 
käyttötarpeisiin. Työryhmän raporttiin oli oheistettu taulukko, jossa kiinteistöt oli luokiteltu 
tulevaa käyttöä ja ylläpitoa määritteleviin kategorioihin. 
  
Raportista pyydettiin lausunnot seurakunnilta ja luostareilta 19.6.2019. Kuopion 
ortodoksinen seurakunnanneuvosto linjasi lausunnossaan 29.8.2019 yhtyvänsä pääosin 
työryhmän näkemyksiin. Kiinteistötaulukosta neuvosto totesi, että luokittelu on 
tarpeellista, eikä sillä ollut asiasta mitään huomautettavaa. Valtuusto kiinnitti huomiota 
siihen, ettei raportista käynyt ilmi, miten rahoitus pyhäkköjen ylläpitoon järjestettäisiin. 
Huomiota kiinnitettiin myös siihen, ettei raportista käynyt ilmi seurakunnille kohdistuvia 
kiinteistöjen hoitovastuita. Todettiin, että kiinteistöjen hallinnointi on vaativaa ja työhön 
toivottiin apua kirkollishallitukselta. Valtuusto lisäksi totesi, että Kuopion seurakunta on 
jo aloittanut kiinteistökannan kriittisen tarkastelun ja ryhtynyt toimiin sen supistamiseksi. 
  
Kiinteistötyöryhmän raportti käsiteltiin kirkolliskokouksessa 2019. Sen katsottiin 
tarjoavan pohjan jatkotyölle. Kirkolliskokous linjasi, että seurakunnalla pitää olla kriteerit, 
joiden pohjalta se itse arvioi rakennustensa käyttöarvon. Kiinteistöille on myös tehtävä 
luotettavat kuntoarviot ja investointisuunnitelmat. Lisäksi todettiin, että seurakuntien on 
huomioitava Museoviraston antama lausunto (MV/19/05.00.02/2019) 
kiinteistötyöryhmän raportista, joka oli valmistunut juuri ennen kirkolliskokousta 
25.11.2019. 
  
Karjalan ja Kuopion metropoliitta Arseni suoritti Kuopion ortodoksisen 
seurakunnantarkastuksen 13. – 18.9.2021. Kiinteistöpäällikkö Matti Rouvinen totesi 
tarkastusraportissaan, että on ensiarvoisen tärkeää saada nykyisestä kiinteistömassasta 
kuntoarvioihin perustuva pts-suunnitelma, jotta seurakunnan investointien ja 
vuosikorjausten suunnitteleminen onnistuisi. Kuntoarviot suositellaan päivitettäviksi 5 
vuoden aikana. Raportissa todetaan, että pyhäkköjen määrä on seurakunnan 
taloudelliseen kantokykyyn nähden suuri. Seurakunnan on selvitettävä rakennusten 
kunnon ja olosuhteiden lisäksi niiden kulttuurihistorialliset arvot sekä ympäröivän 
yhteisön aktiivisuus. Kaikista arvorakennuksista tulee laatia investointiohjelma. 
Pöytäkirjassa metropoliitta Arseni toteaa, että kiinteistötoimeen liittyvät Rouvisen 
lausunnon esittämät toimenpiteet ovat seurakuntaa velvoittavia. 
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Kuopion ortodoksisen seurakunnan kiinteistöstrategia 2025-2032 on laadittu edellä 
kuvattujen päätösten ja ohjeiden perusteella. Kiinteistöstrategian laatimiseen on käytetty 
kiinteistötyöryhmän aineistoa, Museoviraston edellä mainittua lausuntoa, 
Seurakunnantarkastuksen 2021 asiakirjoja, Pohjois-Savon liiton Pohjois-Savon 
modernin rakennettu kulttuuriympäristö -arvottamistyöryhmän loppuraporttia 
(13.12.2021), kiinteistölautakunnan vuonna 2021 tekemän pyhäkköjen 
kartoituksen  tuloksia, pyhäkköihin tehtyjä kuntokartoituksia, isännöitsijöiden ja papiston 
haastatteluja sekä tietoja Kuopion Ortodoksisen seurakunnan ja entisten Iisalmen ja 
Rautalammin seurakuntien kiinteistökuluista vuosilta 2018–2021 ja seurakunnan 
jäsenmäärän kehityksestä ja yleensä väestömäärän ennusteesta seurakunnan alueella. 
  
Kiinteistöstrategian on laatinut Kuopion ortodoksisen seurakunnan kiinteistölautakunta 
seurakunnanneuvoston toimeksiannosta 25.11.2021. 
 
 

1.1. Kiinteistöstrategian sisältö  
 

Seurakunnan haasteena ovat kiinteistö ja rakennuskannan kasvava korjausvelka sekä 
kasvavat ylläpito ja korjauskulut. 
Kiinteistöstrategia sisältää selvityksen seurakunnan rakennuksista, huoneistoista ja 
maa-alueista sekä niiden kuluista ja tuotoista. 
 
Kiinteistöstrategiassa otetaan huomioon seurakunnan kulttuuriperintö ja 
paikallisidentiteetti sekä seurakunnan talous ja sen tulevaisuuden näkymät. 
 
Hautaustoimi ei sisälly kiinteistöstrategiaan, mutta hautaustoimen maa-alueet, 
rakennukset, rakenteet ja tekniset järjestelmät käsitellään kiinteistöstrategiassa. 
 
Metsäkiinteistöt kuuluvat kiinteistöstrategiaan sijoitusomaisuutena. Metsäalueista 
laaditaan erillinen metsänhoitosuunnitelma. 
 
Arvoesineitä ei ole sisällytetty kiinteistöstrategiaan, mutta osa arvoesineistöstä kuuluu 
rakennusten kiinteään sisustukseen ja ovat sitä kautta mukana kokonaisuudessa. 

 
 

1.2. Kiinteistöstrategian tavoitteet  
 

• Huolehtia siitä, että seurakunnalla on perustehtäväänsä varten 
tarkoituksenmukaisia toimitiloja, joiden käyttökulut ovat kohtuullisia. 

• Huolehtia siitä, että tilat, joissa toimitaan, ovat turvallisia ja terveellisiä sekä 
seurakunnan työntekijöille että seurakuntalaisille.   

• Linjata, millä kriteereillä seurakunta mahdollisesti tulee tulevaisuudessa 
luopumaan seurakunnallisessa toiminnassa olevista tuottamattomista ja 
kuluiltaan liian suurista kiinteistöistä.  

• Linjata, millä periaatteilla ja millaisella rahoitusmuodolla kiinteistöjä 
peruskorjataan.  

• Hallita ja ymmärtää kiinteistöjen kokonaiskustannuksia ja alentaa niitä.  

• Metsäsuunnitelmalla varmistetaan metsäomaisuuden kehittäminen ja 
liiketaloudellisesti hyödyntäminen. 
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1.3. Kiinteistöjen ja rakennusten ryhmittely toimenpidekategorioittain 

 
Ryhmittelyn periaatteet 
 
Kirkolliset rakennukset ja muut kiinteistöt on ryhmitelty neljään kategoriaan 
kiinteistötyöryhmän raportin mukaisesti. Ryhmittely jäsentää seurakunnan 
kiinteistömassan hallintaa ja ohjaa kiinteistöihin kohdistuvia toimenpiteitä.  
 
Kiinteistölautakunta on linjannut lähtökohtaisesti, että ne pyhäköt, joiden välittömässä 
yhteydessä sijaitsee hautausmaa, tullaan säilyttämään seurakunnan omistuksessa. 
Tavoitteena on myös ottaa kirkollisten rakennusten arvottamisessa huomioon Kuopion 
seurakuntaan liittyneiden entisten seurakuntien (Iisalmi, Kiuruvesi, Pielavesi ja 
Rautalampi) rakennushistoriallinen perintö. Näitten syitten takia seurakunnan näkemys 
kiinteistöjen ryhmittelystä poikkeaa joiltain osin kiinteistötyöryhmän arvioista. 
 
Toimenpidekategoriat ovat:  

 
1.3.1.  Merkittävimmät rakennukset 

  
Tämän ryhmän rakennukset ovat sellaisia, jotka tulevat säilymään kirkkokunnan varoin 
ylläpidettävinä koko tarkastelujakson ajan kaikissa olosuhteissa.  
Ryhmään kuuluvat seurakuntien pääkirkot ja merkittävimmät pyhäköt, yksittäiset 
hallinnolliset keskukset ja merkityksellisimmät sijoituskiinteistöt.  
Tämä ryhmä tulee olemaan myös prioriteettiluokkaa 1 korjaus- ja konservointitöiden 
vaatimia resursseja jaettaessa.  
Tämän ryhmän rakennukset edustavat ympäristölleen kirkkokuntaa ryhdikkäästi ja 
ensiluokkaisessa kunnossa.  

 
1.3.2.  Käyttökohteet  

 
Tässä ryhmässä ovat selkeästi edellisestä ryhmästä ulkopuolelle jääneet rakennukset, 
joilla on säännöllistä käyttöä, vakaa käyttäjäkunta ja teknistä käyttöikää vielä jäljellä. 
Toisen ryhmän rakennusten tulisi olla terveellisiä ja turvallisia käyttää tarkastelujakson 
aikana ilman laajoja peruskorjauksia.  
Tämä rakennusjoukko tarvitsee vain hieman huoltotoimenpiteitä ja rakennusten ylläpito 
on kohtalaisen edullista.  
Rakennusten huolto- ja korjaustyöt ovat pääasiassa nykyistä kuntoluokkaa ylläpitäviä. 
Käytön jäljet saavat näkyä ja korjaustöitä voidaan ajatella toteutettavaksi omana työnä 
tai talkoilla.  
Kuntoluokkaa kohottavia perusparannuksia ei toteuteta tarkastelujaksolla ilman 
ulkopuolista rahoitusta tai erittäin painavia perusteita.  
 

1.3.3.  Vielä käytettävät, käytöstä poistuvat kohteet  
 

Kolmannessa kategoriassa on kiinteistöt, joiden kunto on heikko. Tämän luokan 
rakennusten tekninen- ja toiminnallinen käyttöikä alkavat olla loppusuoralla. Kolmannen 
kategorian rakennuksia pyritään käyttämään niin kauan kuin resursseja riittää. 
Käyttöaikana tehdään tarvittavat selvitykset ja päätökset rakennuksen kohtalosta ja 
aloitetaan tarvittaessa saattohoito.  
Kolmannen kategorian rakennusten korjauksiin ei suunnata enää kirkkokunnan varoja. 
Kaikki kunnostustoimenpiteet on pyrittävä toteuttamaan talkoilla ja lahjoituksilla.  
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1.3.4. Käytöstä poistettavat kohteet  
 

Neljänteen ryhmään jäävät rakennukset, joiden omistamiselle tai käytölle ei nähdä enää 
perusteita. Niiden osalta aloitetaan viipymättä tarpeellisten selvitysten laatiminen ja 
tehdään hallinnolliset päätökset, joita tarvitaan rakennuksista luopumiseksi. 
Seurakunnan tulee esittää kiinteiden kustannusten osalta, kuinka rakennus pidetään 
seurakunnan omistuksessa luopumisvaiheen ajan. Rakennusten luokitus voi muuttua 
tarkastelujakson (10 v) aikana toiminnan painopisteiden siirtymisen tai rakennuksen 
käyttökunnossa tapahtuneiden muutosten vuoksi. 
 
Toimenpidekategoriat 1–4 on merkitty kiinteistökohtaisesti luetteloihin kappaleessa 4. 
 
 

1.4. Maa-alueet  
 
Metsäomaisuuden kehittäminen mahdollistaa investointien pitkäjänteisen suunnittelun 
15–25 vuoden ajalle. 
  

1.5. Osakehuoneistot  
Osakehuoneistojen tuotto perustuu vuotuiseen tuottoon. 
Tuottovaatimusten tulee olla kohtuullinen. 

 
1.6. Investointien rahoittaminen  

Investoinneilla tarkoitetaan rakennusten peruskorjausta tai muuta isoa hankintaa.  
Seurakunnallisten tilojen peruskorjausta rahoitetaan pääsääntöisesti kirjanpidollisen  
tuloksen ylijäämällä tai mikäli tämä ei onnistu, niin muuta kiinteistöomaisuutta 
myymällä.  
 

2. Seurakunnan jäsenet 
 

 
 
Kuopion katedraalin vaikutusalueella asuu n. 2000 seurakuntalaista. 
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Toivalan tsasounan vaikutusalueella asuu n. 1300 seurakuntalaista 
 

3. Väestöennusteet1 
 

• Pohjois-Savon väkiluku tulee laskemaan kohtuullisen 
voimakkaasti vuosien 2017–2040 aikana. 

• Vuosien 2017–2040 aikana Kuopion seudun väestö 
kasvaa hieman, joskin väestönkehitys kääntyy 2030 
luvulla negatiiviseksi. 

• Muiden Pohjois-Savon seutukuntien väestönkehitys on 
taas erittäin negatiivista. 

• Pohjois-Savon väestö keskittyy Kuopion seudulle yhä 
vahvemmin.  

• Työikäisen väestön määrä laskee kaikilla maakunnan 
seuduilla  

• Eläkeikäisen väestön osuus seutujen väestöstä kasvaa 
erittäin korkeaksi kaikilla muilla seuduilla paitsi Kuopion 
seudulla.  

• Kuopion seudulla taas eläkeläisten määrä kasvaa 
voimakkaasti.  

• Lasten määrä tulee laskemaan voimakkaasti kaikilla 
maakunnan seuduilla. 
 

1 Pohjois-Savon liitto: Pohjois-Savon väestöennuste 
Tilastokeskus: Väestöennuste kunnittain  
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https://www.pohjois-savo.fi/media/liitetiedostot/julkaisut/tilastot/vaesto/vaestorakenne/vaestoennuste_2020_2040_koonti.pptx
https://www.stat.fi/til/vaenn/2004/vaenn_2004_2004-09-20_tau_002.html
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3.1. Keskinen alue  
 

 
 

3.2. Pohjoinen alue 
 

 

 

 
 

3.3. Itäinen alue 
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3.4. Läntinen alue 
 

 
 

 
 
 

3.5. Eteläinen alue 
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4. Seurakunnan väestötilasto kunnittain 
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5. Seurakunnan kiinteistöt  
 
5.1. Kirkkojen kiinteistöt 

 
5.2. Rukoushuoneiden kiinteistöt 

 

 

5.3. Hautausmaat 

 

Paikkakunta Kiinteistötunnus nimi käyttö pinta-ala

Iisalmi 140-407-76-3 Rauhanlehto Iisalmen hautausmaa 1.0716

Kiuruvesi 263-405-88-2 Kalmisto Kiuruveden hautausmaa 0.3102

Rautalampi 686-408-66-5 Lepomäki Rautalammin hautausmaa 0.6850

Suonenjoki 778-5-570-2 Tontti Suonenjoen hautausmaa 0.6757

Vesanto 921-404-16-87 Hautausmaa Vesannon hautausmaa 0.1200

Salahmi 925-415-1-102 Tuomenlehto Salahmin hautausmaa 0.3377

Syvänniemi 297-489-2-28 Hautakangas Syvänniemen hautausmaa 0,3950

Nilsiä 297-499-8-139 Kalmisto Nilsiän hautausmaa 0.7704

Paikkakunta Kiinteistötunnus nimi käyttö pinta-ala

Kuopio 297-1-27-1 Kuopio Katedraali 0.2181

Iisalmi 140-1-61-206 Tontti Iisalmen kirkko 0.1392

Kiuruvesi 263-405-82-0 Suistamo Kiuruveden kirkko ja hautausmaa 0.9013

Lapinlahti 402-412-149-2 Pyhäinpuisto Lapinlahden kirkko 0.8813

Karvoskylä 535-402-16-89 Taabor Karvoskylän kirkko 0.1810

Siilinjärvi 749-401-14-20 Karsikko Siilinjärven kirkko ja hautausmaa 2.3330

Maaninka 476-402-5-39 Kirkkoniemi Maaningan kirkko ja hautausmaa 1,2580

Keitele 239-409-19-27 Temppeli Keiteleen kirkko ja hautausmaa 0.5416

Pielavesi 595-422-52-1 Kirkkomäki Pielaveden kirkko ja hautausmaa 1.4230

Tuusniemi 857-417-31-0 Kirkkorinne Tuusniemen kirkko ja hautausmaa 0.2100

Nilsiä 297-499-8-138 Kirkkomäki Nilsiän kirkko 0.1803

Juankoski 174-404-3-52 Kirkkoranta Juankosken kirkko ja hautausmaa 0.633

Rautalampi 686-408-32-29 Kirkkola Rautalammin kirkko 1.0650

Suonenjoki 778-422-16-30 Kirkkomäki Suonenjoen kirkko 0.2374

Paikkakunta Kiinteistötunnus nimi käyttö pinta-ala

Alapitkä 402-401-2-33 Karjalan muisto Alapitkän rukoushuone 0.1100

Sukeva 762-425-68-1 Pyhäkkö Sukevan rukoushuone ja hautausmaa 0.5730

Salahmi 925-415-6-85 Kirkkomäki Salahmin rukoushuone 0.5446

Haapavesi 71-402-12-29 Kirkkola Kytökylän rukoushuone 0.1900

Pyhäjärvi 626-403-34-42 Soanlahti Pyhäjärven rukoushuone 0.2651

Sonkajärvi 762-413-7-108 Harrasharju Sonkajärven rukoushuone 0.2000

Maaninka 476-401-20-10 Tienlaita Haatalan rukoushuone 0.9320

Maaninka 476-405-39-1 Siirtola Käärmelahden rukoushuone 0.0800

Muuruvesi 174-426-4-110 Kirkkokumpu Muuruveden rukoushuone 0.2451

Luikonlahti 204-408-26-3 Tsasouna Luikonlahden rukoushuone 0.2500

Syvänniemi 297-482-7-27 Kirkkomäki Syvänniemen rukoushuone 0,1700

Tervo 844-411-3-59 Karjala Tervon kirkko ja hautausmaa 0.3000

Vesanto 921-404-16-127 Rukoushuone Vesannon rukoushuone 0.1850
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5.4. Tontit 

 

5.5. Metsätilat 
 

 

5.6. Pyhäkkörakennukset 
 

5.6.1. Kirkot 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SR = Suojeltu rakennus 

  

 Pinta-ala Vuosi Kiinteistötyö-
ryhmän 
luokitus 

Seurakunnan 
luokitus 

Luokitus 
kaavassa 

Kuopion katedraali  350m2 1904 1 1 SR 

Iisalmen kirkko 566m2 1957 1 1 SR 

Kiuruveden kirkko 430m2 1918/1951 1 1 SR 

Lapinlahden kirkko 195m2 1959 3 2 SR 

Karvoskylän kirkko 108m2 1961 2 2 - 

Tuusniemen kirkko 84m2 1961 3 3 SR 

Juankosken kirkko 74m2 1954 3 3 SR 

Nilsiän kirkko  1954 2 2 SR 

Siilinjärven kirkko 127m2 1959 2 2 SR 

Keiteleen kirkko 70 m2 1965 3 2 SR 

Maaningan kirkko 100m2 1960 3 2 SR 

Pielaveden kirkko 240m2 1958 3 1 SR 

Rautalammin kirkko 500m2 1960 2 1 SR 

Suonenjoen kirkko 156m2 1958 3 2 SR 

Paikkakunta Kiinteistötunnus nimi käyttö pinta-ala

Iisalmi 140-1-50-163 Tontti Evakkokeskuskuksen tontti 0.1152

Hankasalmi 77-403-24-3 Kangasmaa Tontti 0.3580

Maaninka 476-402-5-47 Rinne 1 Tontti kirkon vieressä 0.6510

Maaninka 476-402-5-48 Tiililä Tontti kirkon vieressä 0.6590

Karvoskylä 535-402-16-184 Kirkastus Tontti kirkon vieressä 0.2355
Nilsiä 279-499-194-1 Puisto Tontti kirkon vieressä 0.0230

Paikkakunta Kiinteistötunnus nimi käyttö pinta-ala

Vehmersalmi 297-428-25-75 Pohjaranta Metsätila 35.650

Vehmersalmi 297-428-30-13 Kivijärvi Metsätila 29.300

Maaninka 476-401-15-8 Purola Metsätila 8.1500

Maaninka 476-401-21-4 Kotasari 1 Metsätila 17.800

Maaninka  476-404-15-23 Salmisenranta    Metsätila 11.770

Rautalampi 686-409-13-28 Pienkorpi Metsätila 12.185

Rautalampi 686-411-29-1 Kuusikko Metsätila 12.927

Vesanto 921-403-2-52 Honkala Metsätila 13.378

Siilinjärvi 749-406-7-14 Miinala Metsätila 23.930
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5.6.2. Rukoushuoneet 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SR = Suojeltu rakennus 

 

 
5.7. Toimitilat 

 

 

 

 

 

5.8. Muut rakennukset ja varastot 
 

 Kiinteistötyö-
ryhmän 
luokitus 

Seurakunnan 
luokitus 

Partiolaisten kämppä, Vehmersalmi  3 

Miinalan asuinrakennus 4 3 

Lähdekappeli, Pielavesi  2 

Hautausmaan ikonikappeli, Kiuruvesi  2 

 
   

 
 

 

 

 Pinta-
ala 

Vuosi Kiinteistötyö-
ryhmän 
luokitus 

Seurakunnan 
luokitus 

Luokitus  
kaavassa 

Sonkajärven rukoushuone 121m2 1961 4 2 SR 

Sukevan rukoushuone 85m2 1960 2 3 SR 

Salahmin rukoushuone 78m2 1961 3 3 - 

Alapitkän rukoushuone 68m2 1952 2 2 SR 

Pyhäsalmen rukoushuone 84m2 1962 3 3 - 

Kytökylän rukoushuone 57m2 1962 3 3 - 
 

Muuruveden rukoushuone 62m2 1962 puretaan 4 SR 

Luikonlahden rukoushuone  45m2 1981 4 3 SR 

Toivalan rukoushuone 50 m2 1979 puuttuu 2 SR 

Vehmersalmen 
rukoushuone 

5m2 1986 2 2 - 

Haatalan rukoushuone 100m2 1968 4 4 SR 

Käärmelahden 
rukoushuone 

90m2 1955 4 4 SR 

Syvänniemen rukoushuone 120m2 1949 1 2 SR 

Vesannon rukoushuone (S) 142m2 1960 4 4 SR 

Tervon rukoushuone 80m2 1956 4 3 SR 

 Pinta-
ala 

Kiinteistötyö-
ryhmän 
luokitus 

Seurakunnan 
luokitus 

Pappilantalo, Kuopio 1227m2 3 2 

Seurakuntatalo, Siilinjärvi 440m2 2 3 

Virastotalo, Rautalampi  3 3 
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5.9. Metsäkiinteistöt 
 

Seurakunnalle on tehty metsäsuunnitelma vuosille 2023-2032 joka on 
kiinteistöstrategian liitteenä 

 
6. Pyhäkköjen kulut 2022–2024 
 

 
 

Pyhäkköjen korjauskulut 2022–2024 ovat olleet maltillisia. Tämä tarkoittaa, että 

suurempi kunnossapitotoimenpide on tehty yhdessä pyhäkössä vuodessa ja 

korjaustoimenpiteet ovat keskittyneet kirkkoihin. 

7. Seurakuntatalojen kulut 2022–2024 
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8. Vuokrahuoneistot 
 
Hatsalankatu 27 C 31, Kuopio 
Hatsalankatu 27 D 45 
Kauppakatu 49, Kuopio 
Snellmaninkatu 8 as 1, Kuopio 
Snellmaninkatu 8 as 2, Kuopio 
Kauppakatu 71 A 18, Kuopio 
Katajatie 5, Kiuruvesi 
Koulutie 17, Rautalampi 

Rautalammin virkatalon huoneistot (2 kpl+toimisto)  

 

 
9. Hautausmaiden kulut 2022–2024 
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10. Pyhäköistä luopumisen aikataulu 
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11. Pyhäköt 
 

11.1. Kuopio Pyhän Nikolaoksen katedraali 
 
Rakennusmestari A. Isaksonin suunnittelema 
katedraali on vihitty käyttöön 3.1.1904 ja 
vihitty uudelleen käyttöön peruskorjauksen 
jälkeen 12.9.2004. 
  
Katedraali on seurakunnan pääkirkko.  
Palveluksia pidetään säännöllisesti. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu n. 2000 
seurakuntalaista. 

 
Pyhäkkö suojeltu rakennus ja kuuluu 
luokkaan ” Merkittävimmät rakennukset”  

 
Vuonna 2024 liturgioita 75 kpl joissa 
kävijöitä keskimäärin 40 

 
 
 
 
 
 
      Kuopion katedraalin kulut 
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          Kuopion katedraalin tulot 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Kuopion katedraalin tehdyt korjaukset 

 

• 2003-2004 peruskorjaus 

• 2018 Pihavalojen kaapelointi uusittu 
 

Kuopion katedraalin korjaustarpeet 2025–2032 
 

• ulkosivun kunnostus 2025 

• sisämaalaus 2025-2026 

• Katedraalin katon kunnostus 2027-2028 
 

11.2. Iisalmi, Profeetta Elian kirkko 
 

Arkkitehti Ilmari Ahosen suunnittelema profeetta 
Elian kirkko on vihitty 16.6.1957.  
Kirkko on seurakunnan pohjoisen alueen 
pääkirkko ja entisen Iisalmen 
seurakunnanpääkirkko  
Pyhäkön vaikutusalueella asuu n. 500 
seurakuntalaista. 
 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ” Merkittävimmät 
rakennukset”  

 
 

16 000 €

17 000 €

18 000 €

19 000 €

20 000 €

21 000 €

Katedraalin tulot

2022 2023 2024

0

50

100

150
Palvelusten määrä

2021 2022 2023 2024



22 
Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

 
Vuonna 2024 liturgioita 20, joissa keskimäärin 19 kävijää 

 

 
    Iisalmen kirkon ylläpitokulut 

 

 

 
   Iisalmen kirkon tulot 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Iisalmen kirkon korjaukset  

 

• 2021 sähköliittymän laajennus n. 5000 € 

• 2023 Lämmönvaihtimen uusinta 

• 2024 Ikkunapuitteiden ulkopuolinen kunnostus 

• 2024-2025 Keittiöremontti 
 
Kunnostuksia on katettu Iisalmesta saadulla testamenttilahjoituksella 

 
Iisalmen kirkon korjaustarpeet 2025–2032 

 

• avainten uusinta 2025 
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versio 2.1 1.4.2025 

• kellojen tuennan tarkastus ja mahdollinen korjaus 2025 

• sokkelin kunnostus 2025 

• ovien saneeraus 2025 
 

2026-2032 

• Äänentoistolaitteisto  

• Ulkomaalaus 

• Katon kunnostus ja maalaus 

• Hälytysjärjestelmä 
 

11.3. Kiuruvesi, Pyhän Nikolaoksen kirkko 
 
 

Rakennus valmistui alun perin apteekiksi 1918, 
hankittiin seurakunnalle vuonna 1951 ja vihittiin 
kirkoksi vuonna 1957. Muutostyöt suunnitteli 
yliarkkitehti Selim Savonius. 
Kirkko on entisen Kiuruveden seurakunnan 
pääkirkko. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu n. 160 
seurakuntalaista. 

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Merkittävimmät 
rakennukset”  

 
 
Vuonna 2024 liturgioita 23, joissa kävijöitä 
keskimäärin 22. 
 
 
 
 
 
 
 
      Kiuruveden kirkon ylläpitokulut 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

 

Kiuruveden kirkon tulot 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     Kiuruveden kirkon korjaukset  

 

• Salaojitus kirkon ympärillä. 

• Kellotapuliin tehty uusi lattia, ja asennettiin verkko lintujen takia. 

• Kirkon sähköt tarkastettu ja tehty tarvittavat korjaukset 

• Lämpöpattereiden venttiilien uusinta 2023 

• Uusi metalliaita kadun puolelle 2024    
• Hautausmaan Ikonikappelikunnostettu 2024                    

                  
. 

Kiuruveden kirkon korjaustarpeet 2025-2032 
 
2025 

• itäisen sivun aita ?  

• Ilmoitustaulu 

• Ikoniteline 

• muistomerkin ympäristö 

• vedenpyhityspaikan katoksen kunnostus 

• ruusujen poisto 

• muistoristin kunnostus 

• Pyhäkkötoimikunnalta: 

• kuntokartoitus 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

• Ilmastoinnin kunnostus ja muut kiireelliset toimenpiteet 

• lukkojen uusiminen 

• kattokruunujen johtosuojat 

• Piharakenteiden kunnostukset 

• ilmoitustaulu, muisteluristi, kaivon kehikko ym. 

• Pensasaidat, muistomerkin ympäristö 

• Raja-aita tontin itäiselle sivulle 

• Metallinen raja-aidan jatko tontin eteläsivulle 

• Puiden kaadot sekä kantojen ja ruusujen  
 
2026-2032 

• Ulkovalojen ja portaiden uusiminen 2026                     

• Ikkunoiden puuosien kunnostus ja maalaus 2026 - 2027       

• Korjaukset erillisensuunnitelman mukaan 2026 - 2028  

• Lipputangon uusinta 2027  

• Korjaukset erillisen suunnitelman mukaan 2029 - 2035 
 
Hautausmaa                                                             - 

• Portin kunnostus 2025                       

• Jätekatos 2026    
 

11.4. Lapinlahti, Kaikkien pyhien kirkko 
 
 

Arkkitehti Ilmari Ahosen suunnittelema 
Lapinlahden kaikkien pyhien kirkko on vihitty 

2.8.1959.  
 
 

Pyhäkön vaikutusalueella asuu n. 250 
seurakuntalaista. 

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Käyttökohteet” 

 
             Vuonna 2024 liturgioita 12 joissa 

             keski määrin 37 kävijää 

 

 
Lapinlahden kirkon ylläpitokulut 
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versio 2.1 1.4.2025 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

Lapinlahden kirkon tulot 
 

 
 

Lapinlahden kirkon korjaukset  
 

• Sadevesikaivojen ja putkien laitto v 2013 

• Ulkokohdevalo ja sähkötyö v 2013  

• Kirkon ulkoseinien ja sokkelin maalaus v 2014  

• Ilmalämpöpumppu ja asennus v 2016  

• Alasalin sisäseinien maalaus v 2017  

• Maanalaisen öljysäiliön poisto v 2019  

• Kirkkosalin tuulikaapin lattiapinnan kuivatus ja korjaus v 2020 talkootyö 

• Räystäslaudoituksen korjaus pyhäkön alttaripäädystä, lahojen lautojen uusiminen ja 

maalaus v.2021 

• Sähkötarkastus 2023 

• Ponomarikopin ja pukujen säilytyskopin pintaremontti 2025 

 
Lapinlahden kirkon korjaustarpeet 2025-2032 

 

• sähköjen tarvittavat korjaukset 2025 
 
 

11.5. Karvoskylä, Kristuksen kirkastumisen kirkko 
 
 

Arkkitehti Ilmari Ahosen 
suunnittelema Nivalan Karvoskylän 
Kristuksen kirkastumisen kirkko on 
valmistunut 1961.  
Kävijöitä laajalta alueelta myös 
naapuriseurakunnan alueelta 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu n.150 
seurakuntalaista.  
 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan 
”Käyttökohteet”  
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

 
 

Vuonna 2024 liturgioita 9 joissa  

            keskimäärin 18 kävijää 

 

 

 

 

 

 

Karvoskylän kirkon ylläpitokulut 
 

 
Karvoskylän kirkon tulot 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Karvoskylän kirkon korjaukset 2018-2021 

 

• 2001: laajennus, uudet keittiötilat, uudet saniteettitilat, maalaus ulkopuolelta, 
tiilikaton puhdistus ja parkkipaikan rakentamisen työt 

• 2005–2006 alttariosan– ja Ikonastaasin toteutus ja Ilmalämpöpumpun hankinta. 

• 2013 Kuntokartoitus. 

• 2017 Uusittu laudoitus tapuliosaan ja ulkomaalaus sekä uusittu ulko-ovet ja lukot 
(rikottu murron yhteydessä) 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

Karvoskylän kirkon korjaustarpeet 2025-2032 
 

• sähköjen tarkastus 2025 
 

2026-2032 

• katon kunnostus 

 
11.6. Tuusniemi,  Apostolien Pietarin ja Paavalin kirkko 

 
Arkkitehti Ilmari Ahosen suunnittelema Tuusniemen 

Apostolien Pietarin ja Paavalin kirkko on vihitty 

13.8.1961.  
Pyhäkön yhteydessä on hautausmaa. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 46 seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Vielä käytettävät ja 
käytöstä poistuvat kohteet”. 
 
Suunniteltu luopumisajankohta 2035-2038 

 

 
  
 

 

 

Vuonna 2024 liturgioita 14 joissa                              

keskimäärin 8 kävijää 

 
 
 
 
 
Tuusniemen kirkon ylläpitokulut 

 

 
Tuusniemen kirkon tulot 
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versio 2.1 1.4.2025 

 
 

Tuusniemen kirkon korjaukset 2018-2024 
 

• 2010 Kuntokartoitus. 

• Tarkastelujaksolla on asennettu ilmalämpöpumppu 2018 ja tiilikaton kunnostus 
2021 

• Ulkomaalaus 2022 
 

Tuusniemen kirkon korjaustarpeet 2025-2032 
 

• Kirkkosalin ja alttarin maalaus 
 

11.7. Juankoski,  Apostolien Pietarin ja Paavalin kirkko 
 
 

Arkkitehti Toivo Paatelan suunnittelema 
kirkko on vihitty 19.9.1954 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 106 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Vielä 
käytettävät, käytöstä poistuvat kohteet” . 
 
Suunniteltu luopumisajankohta 2034-
2037 
 

 
Vuonna 2024 liturgioita 8 joissa  

keskimäärin 4 kävijää 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

Juankosken kirkon kulut 

 
 
Juankosken kirkon tulot 

 

 
 

 
Juankosken kirkon korjaukset 2018-2024 

 
Tarkastelujaksolla ei ole tehty merkittäviä kunnostuksia 
 

Juankosken kirkon korjaustarpeet 2025-2032 
 

• ei tarpeita 
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versio 2.1 1.4.2025 

11.8. Nilsiä, Pyhän Johannes Kastajan kirkko 
 
 

Arkkitehti Toivo Paatelan suunnittelema 
kirkko on vihitty 31.10.1954 

 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 
67seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan 
”Käyttökohteet”. 

 
Vuonna 2024 liturgioita 11 joissa  

keskimäärin 9 kävijää 

 
 
 
 
 
 

Nilsiän kirkon ylläpitokulut 
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versio 2.1 1.4.2025 

Nilsiän kirkon tulot 
 

 
 
 

Nilsiän kirkon korjaukset 2018-2024 
 

• 2009 Kuntokartoitus 

• 1990–1991 laaja peruskorjaus  

• Katon maalaus, ja ulkoseinien maalaus 2017 

• Ilmalämpöpumppu 2018 
 

Nilsiän kirkon korjaustarpeet 2025-2032 
 

• 2025 Ulkonurkan tilan eristäminen  
 
 

11.9. Siilinjärvi, Suurmarttyyri Georgios Voittajan kirkko 
 
 

Arkkitehti Ilmari Ahosen suunnittelema kirkko on 
vihitty 18.5.1959. 
Kirkon yhteydessä on hautausmaa. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu n. 490 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Käyttökohteet”. 

 

 

Liturgioita vuonna 2024 14, joissa 

keskimäärin 40 kävijää 
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versio 2.1 1.4.2025 

Siilinjärven kirkon ylläpitokulut 
 

 
 
Siilinjärven kirkon tulot 
 

 
 
 
Siilinjärven kirkon korjaukset  

 

• 2015 Viimeisin remontti  (vaihdettu ikkunat ja ovet) 

• 2018 Lumiesteiden asennus kirkon katolle ja rännien oikaisukorjaus  

• 2019 Maakaapelin uusinta ulkovalaisimien välille  

• 2023 Kirkkosalin valaistuksen muutokset 

 

Siilinjärven kirkon korjaustarpeet 2025-2032 
 

• 2025 Hautausmaan jätekatos  
 

2026-2032 

• Palo- ja rikosilmaisin keskuksen uusiminen 

• Kirkon sisäpintojen puhdistus ja uudelleen lakkaus 
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versio 2.1 1.4.2025 

11.10. Keitele, Pyhittäjä Arseni Konevitsalaisen kirkko 
 

Vilho Koistisen suunnittelema kirkko on vihitty 
17.5.1965. 
 
Kirkon yhteydessä on hautausmaa 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 70 seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Käyttökohteet”. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liturgioiden määrä 2024 10, joissa 

kävijöitä keskimäärin 8 

 
Keiteleen kirkon ylläpitokulut 
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versio 2.1 1.4.2025 

Keiteleen kirkon tulot 
 

 
Keiteleen kirkon korjaukset  

 

• 1999-2000 remontti jolloin myös ulkomaalaus 

• 2015 Sisäseinien ja katon maalaus 
 

Keiteleen kirkon korjaustarpeet 2025-2032 
 

• kirkon sisämaalaus 2025 
 
 

11.11. Maaninka, Karjalan valistajain kirkko 
 

Ilmari Ahosen suunnittelema kirkko on 
vihitty 20.11.1960. 
 
Kirkon yhteydessä on hautausmaa. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 250 
seurakuntalaista.  
 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Käyttökohteet”. 

Liturgioita 2024 10, joissa kävijöitä 
keskimäärin 20. 
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versio 2.1 1.4.2025 

Maaningan kirkon ylläpitokulut 
 

 
 

Maaningan kirkon tulot 
 

 
 

Maaningan kirkon korjaukset  
 

• 2005 Peruskorjaus 

• 2018 Ilmalämpöpumppu 

• 2020 esteetön sisäänkäynti kirkon sivulle sekä ulkopintojen korjausmaalaus. 
 

Maaningan kirkon korjaustarpeet 2025-2032 
 

• 2025 Hautausmaan aita  
 

 2026-2032 

• Kirkon ikkunoiden puitteiden maalaus 

• Kirkkosalin sähköpattereiden uusinta  
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versio 2.1 1.4.2025 

11.12. Pielavesi, Apostolien Pietarin ja Paavalin sekä Pappismarttyyri Blasioksen 
kirkko 

 

Rakennusmestari W. Korhosen Laatokan 
Valamon luostarin Pyhän Johanneksen skiitan 
piirustusten mukaan suunnittelema kirkko on 
vihitty käyttöön 6.7.1958. 
Kirkon yhteydessä on hautausmaa. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 143 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Merkittävimmät 
rakennukset”. 

 
Liturgioita 2024 10, joissa kävijöitä 
keskimäärin 16. 
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versio 2.1 1.4.2025 

Pielaveden kirkon tulot 
 

 
Pielaveden kirkon korjaukset  

 

• 2007–2008 Sisäremontti 

• 2013 Lattia öljytty 

• 2019 Ilmalämpöpumppu asennettu 

• 2021 ulkomaalaus ja kellotornin lattian korjaus 

• 2023 Kellojen soittomekanismin uusiminen 

• 2023 Lähdekappelin siirto ja kunnostus  
 

Pielaveden kirkon korjaustarpeet 2025-2032 
 

• lattian öljyäminen 

• ikonikappelin huoltomaalaus 
 

11.13. Rautalampi, Pyhän Nikolaoksen kirkko 
 

Arkkitehti Ilmari Ahosen suunnittelema 
Rautalammin kirkko rakennettiin vuonna 1959 
kirkonkylän keskustaan ja se vihittiin kirkoksi 
12.6.1960.  

 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu n. 168 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”merkittävimmät 
rakennukset”. 
 

 
Liturgioita 2024 6, joissa kävijöitä  

keskimäärin 16. 
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versio 2.1 1.4.2025 

Rautalammin kirkon ylläpitokulut 

 

 
Rautalammin kirkon tulot 

 

 
 
 
Rautalammin kirkon korjaukset  

 

• 2003 sisäremontti,  

• 2009 kattoremontti  

• 2010-2012 Kellotapulin korjaukset n.. 

• 2019 Kuntokartoitus. 

• 2023 sisäpuolen maalaus ja ulkosivun korjaus 
 

Rautalammin kirkon korjaustarpeet 2025-2032 
 

• ei tarpeita 

• Hautausmaan aidan kunnostus 2025 
 
 
 
 
 

0 €

500 €

1 000 €

1 500 €

2 000 €

2 500 €

3 000 €

3 500 €

Rautalammin kirkon tulot

2022 2023 2024

0,00 €

5 000,00 €

10 000,00 €

15 000,00 €

20 000,00 €

25 000,00 €

30 000,00 €

35 000,00 €

Rautalammin kirkon kulut

2022 2023 2024

0,00 €
5 000,00 €

10 000,00 €
15 000,00 €
20 000,00 €
25 000,00 €

Merkittävimmät kuluerät

2022 2023 2024



41 
Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

11.14. Suonenjoki, Kristuksen kirkastumisen kirkko 

 

Arkkitehti Ilmari Ahosen suunnittelema 
Suonenjoen rukoushuone rakennettiin vuonna 
1957 ja se vihittiin kirkoksi 6.8.2007. 
 
Kirkon yhteydessä on hautausmaa. 

 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 220 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”käyttökohteet”. 

 
Liturgioita 2024 14, joissa  
kävijöitä keskimäärin 25. 
 
 
 
 

 
 
 
 

Suonenjoen kirkon ylläpitokulut 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

Suonenjoen kirkon korjaukset  

 

• 2006–2007 Peruskorjaus tehty jolloin vihitty kirkoksi. 

• 2019 Invaluiskien rakentaminen  

• 2018Tuulettimen asentaminen alttariin  

• 2019 Kuntokartoitus 
• 2023 WC:n rakentaminen kirkkosaliin  

 
Suonenjoen kirkon korjaustarpeet 2025-2032 

 

• 2025 Pihan valaistus  

• 2025 Seurakuntasalin sähköjen korjaus ja eteisen valokytkin 
 

2026–2032 

• Ilmalämpöpumpun hankinta 

• Parkkipaikan siistiminen ja kunnostaminen 

• Sadevesiputkisto 

• Ulkomaalaus 

• Hautausmaalla puiden kaatoa ja aidan kunnostus 
 
 

11.15. Sonkajärvi, Jumalansynnyttäjän kuolonuneen nukkumisen rukoushuone 

 

 

 
Arkkitehti Ilmari Ahosen suunnitteleman 
rukoushuone vihittiin käyttöön 1.10.1961. 

 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 90 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Käyttökohteet” 

 

 
Liturgioita 2024 9, kävijöitä keskimäärin 16. 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

Sonkajärven rukoushuoneen ylläpitokulut 
 

 
Sonkajärven rukoushuoneen tulot 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sonkajärven rukoushuoneen korjaukset  

 

• 2019 Ulkomaalaus  
 

Sonkajärven rukoushuoneen korjaustarpeet 2025-2032 
 

• ei tarpeita 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

11.16. Sonkajärvi Sukeva, Apostolien Pietarin ja Paavalin rukoushuone 
 

Arkkitehti Ilmari Ahosen suunnitteleman 
rukoushuone vihittiin käyttöön 18.9.1960. 

 
Pyhäkön yhteydessä on hautausmaa 
 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Vielä käytettävät ja 
käytöstä poistuvat kohteet”. 
 
Suunniteltu ajankohta luopumiselle 2028-
2030. 

Liturgioita 2024 1. 

 
 
 
 
 
 
Sukevan rukoushuoneen ylläpitokulut 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

Sukevan rukoushuoneen tulot 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sukevan rukoushuoneen korjaukset  
 

• 2008 Vesikatto uusittu  

• 2018 Kuntokartoitus  
 

Sukevan rukoushuoneen korjaustarpeet 2025-2032 
 

• Hautausmaan laajennus 
 

11.17. Vieremä Salahmi, Pyhän Nikolaoksen rukoushuone 
 

Arkkitehti Ilmari Ahosen 
suunnitteleman rukoushuone 
Vieremän Salahmilla vihittiin 
käyttöön 22.10.1961. 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 
50 seurakuntalaista.  
 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan  
”Vielä käytettävät, käytöstä 
poistuvat kohteet” 
Suunniteltu ajankohta 
luopumiselle 2027-2029. 
 

Liturgioita 2024 3, joissa kävijöitä keskimäärin 12 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

Salahmin rukoushuoneen ylläpitokulut 
 

 
 

 
Salahmin rukoushuoneen tulot 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Salahmin rukoushuoneen korjaukset  
 

• 2015 Kattoremontti päärakennuksen osalta on tehty 
jolloin on uusittu myös räystäskourut ja salaojat.  

• 2015 Aita uusittu ja pihamaan nurmikon kunnostettu 

• 2018 Kuntokartoitus. 
 

Salahmin rukoushuoneen korjaustarpeet 2025-2032 
 

• Tsasounan ovien ja ikkunoitten korjaus/uusiminen.  

• Hautausmaan aidan ja porttien uusiminen. 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

11.18. Lapinlahti Alapitkä, Pyhän Kolminaisuudenru koushuone 

 

Arkkitehti Kai Englundin suunnittelema 
rukoushuone vihittiin käyttöön 8.6.1952. 
Palveluksia vain kesällä. 

 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 64 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”käyttökohteet” 

 
 

 

 

 

 

 

 

Liturgioita 2024 3, joissa kävijöitä  
keskimäärin 27. 

 

Alapitkän rukoushuoneen ylläpitokulut 

 
Alapitkän rukoushuoneen tulot 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

Alapitkän rukoushuoneen korjaukset 2022-2024 
 

 
Alapitkän rukoushuoneen korjaustarpeet 2025-2032 

 

• Ulkopuolisten valonheitinten vaihto energia tehokkaimpiin. 

• Ulkopuolen maalaus 

• katon tervaus 
 

11.19. Pyhäsalmi, Pyhän Profeetta Elian rukoushuone 
 

Rukoushuone on valmistunut 1962. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 64 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”vielä 
käytettävät , käytöstä poistuvat kohteet” 
Suunniteltu ajankohta luopumiselle 2032-
2034. 
 

 

Vuonna 2024 liturgioita 8, joissa kävijöitä 

keskimäärin 13. 

 

 

 
 
 
Pyhäsalmen rukoushuoneen 
ylläpitokulut 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

 
Pyhäsalmen rukoushuoneen tulot 

 
 

 
 

Pyhäsalmen rukoushuoneen korjaukset  
 

• 2012 Kuntokartoitus. 

• 2012-2013 iso remontti: kellotapuli, rukouksen liekki ja risti uusittiin, 
Sisäpuolen remontti, lisä eristys, seinien ja katon panelointi, maalaus ja uusi 
alttariseinä 

• 2018 Uusittiin ulko-ovet, eristeet, panelointi, lukot 
 

Pyhäsalmen rukoushuoneen korjaustarpeet 2025-2032 
 

• katon puhdistus ja paikkaus ja sokkeli 2025 

• Aidan korjaus ja maalaus. 

• Varaston katon vaihto sekä vesikourujen vaihto. 

• Pyhäkön ulkoseinien maalaus. 
 

11.20. Haapavesi Kytökylä, Neitsyt Marian syntymän rukoushuone 
 

Rukoushuone on valmistunut 1961. 
 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 20 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”vielä käytettävät, 
käytöstä poistuvat kohteet” 
 
Suunniteltu ajankohta luopumiselle 2031-2033 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

 
Vuonna 2024 liturgioita 2. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
Kytökylän rukoushuoneen ylläpitokulut 

 

 
 
 
Kytökylän rukoushuoneen tulot 

 

 
 

Kytökylän rukoushuoneen korjaukset  
 

• 2008 Katto uusittiin, kellotorni ja eteistila remontoitiin  

• 2013 Kuntokartoitus 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

• 2014 Isompi remontti:Sisäpuolen remontti,seinien ja katon panelointi , maalaus, 
Ikkunakarmien kunnostus ja maalaus, Alttariseinän uusiminen. Ulkopuolen 
kunnostus ja maalaus, alapohjalle hometarkastus, Ilmalämpöpumpun hankinta- 
ja asennus 

• 2015 uusi erillinen kuiva WC / varasto, sisältäen inva luiskat ja sadevesi 
räystäskourut 

• 2016 uusittiin ikkunoiden vesipellit, Uusittiin ikkunoiden pieluslaudat, Ikkunoiden 
ristikoiden kittaus ja maalaus, kellotapuliin kaiteet ja kellojen soittonarujen 
asennus suojaputkiin 

• 2019 Hankittiin ja asennettiin alttariin tuuletuspuhallin 
 

Kytökylän rukoushuoneen korjaustarpeet 2025–2032 
 

• ei tarpeita 
 

11.21. Muuruvesi, Pyhän Nikolaoksen rukoushuone 
 

Rakennusmestari Leo Honkalan 
suunnittelema rukoushuone on 
vihitty käyttöön 8.11.1962. 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 
noin 45 seurakuntalaista.  
Perustettu Muuruveden 
tsasounan ystävät, joka huolehtii 
rukoushuoneen ylläpidosta ja 
toiminnasta. 
 
Kuuluu luokkaan ”käytöstä 
poistettava kohde” 
 
Suunniteltu ajankohta 
luopumiselle 2030-2032. 

Liturgioita 2024 5, joissa kavijöitä keskimäärin 17. 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

Muuruveden rukoushuoneen ylläpitokulut 
 

 

 

 
 
 
 
 

Muuruveden rukoushuoneen tulot 
 

 
 
Muuruveden rukoushuoneen korjaukset  

 

• 2010 Kuntokartoitus 

• 2018-2021 ikkunoiden tiivistys, piha-alueen raivausta 
 
Muuruveden rukoushuoneen korjaustarpeet 2025-2032 
 

• Ei tarpeita 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

11.22. Kaavi Luikonlahti, Pyhittäjä Aleksanteri Syväriläisen tsasouna 
 

 
Seppo Latvalan piirtämä Luikonlahden 
rukoushuone on vihitty käyttöön 30.8.1981.  

 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 54 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ” vielä käytettävät, 
käytöstä poistuvat kohteet” 
 
Suunniteltu ajankohta luopumiselle 2026-2028 
 
 

Vuonna 2024 liturgioita 4, joissa  
kävijöitä keskimäärin 9. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Luikonlahden rukoushuoneen ylläpitokulut 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

Luikonlahden rukoushuoneen tulot 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Luikonlahden rukoushuoneen korjaukset  
 

• 2022 sähköpattereiden uusinta 
 

Luikonlahden rukoushuoneen korjaustarpeet 2025-2032 
 

• ei tarpeita 
 

11.23. Kuopio Vehmersalmi, Pyhän Herman Alaskalaisen ja pyhän Georgios  
        Voittajan rukoushuone 

 

 
Vehmersalmen rukoushuone on vihitty käyttöön 
9.8.1986.  

 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 17 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”käyttökohde” 
 

 
Liturgioita 2024 1, jossa 14 kävijää.  
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

Vehmersalmen rukoushuoneen ylläpitokulut 
 

 
Vehmersalmen rukoushuoneen tulot 
 

Tulot vuosina 2022-2024 35 €. 
 

Vehmersalmen rukoushuoneen korjaukset  
 

• 2015 Pärekattoon laitettu uusi pinta 
 

Vehmersalmen rukoushuoneen korjaustarpeet 2025-2032 
 

• ei tarpeita 
 

11.24. Siilinjärvi Toivala, Jumalansynnyttäjän kuolonuneen nukkumisen tsasouna 

 
 Toivalan rukoushuone on vihitty käyttöön 
15.8.1979 

 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 1300 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”käyttökohde” 
 

 
Liturgioiden määrä 2024 1 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

 
 
Toivalan rukoushuoneen ylläpitokulut 
 

 

 
 
Toivalan rukoushuoneen tulot 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Toivalan rukoushuoneen korjaukset  

 

• Katto tervattu 2007 ja 2024 
 

Toivalan rukoushuoneen korjaustarpeet 2025-2032 
 

• lattian korjaus/uusiminen  
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

11.25. Maaninka Käärmelahti, Kristuksen kirkastumisen rukoushuone 
 

Mikko Välinoron suunnittelema Käärmelahden 
rukoushuone on vihitty käyttöön 2.10.1955 

 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu n. 150 
seurakuntalaista.  
 
Kesällä 2019 perustettu Käärmelahden 
tsasounan tukiryhmä, joka huolehtii tsasounan 
ylläpidosta ja toiminnasta.  

 

Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Käytöstä 
poistettavat kohteet” 
 
Suunniteltu ajankohta luopumiselle 2029-2030 
 

Vuonna 2024 liturgioita 3, joissa 
kävijöitä keskimäärin 16. 
 
 
 

 

 
 
 
Käärmelahden rukoushuoneen ylläpitokulut 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

Käärmelahden rukoushuoneen tulot 
 

 
 

Käärmelahden rukoushuoneen korjaukset  
 

• 2010 Kuntokartoitus. 

• 2010 Peruskorjaus: sisäpintoihin lasikuitutapetti, joka maalattu, lattia hiottu ja 
petsattu, välipohjaan uusi villa 

 
Käärmelahden rukoushuoneen korjaustarpeet 2025-2032 

 

• 2025 Opastekilpi  
  

 2026-2032 

• katon ja kellotapulin korjaaminen 

• tsasounan ulkovuorauksen maalaaminen 

• rajaojien kunnostaminen  
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

11.26. Kuopio Syvänniemi, Ylienkeli Mikaelin rukoushuone 
 

 

 
Vihitty Ylienkeli Mikealin rukoushuoneeksi 
21.11.1949. 

 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu n. 53 
seurakuntalaista.  
 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”käyttökohteet” 

Rukoushuone on kulttuurillisesti arvokas koska 

se on jo ennen varsinaista 

jälleenrakennusaikaa rakennettu rukoushuone. 

Lisäksi se on Syvänniemen kulttuurihistorian 

kannalta merkittävä ja se sisältyy 

Syvänniemellä järjestettävään 

kulttuurikierrokseen. 

Liturgioita 2024 6, joissa kävijöitä 

keskimäärin 18. 

   

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Syvänniemen rukoushuoneen ylläpitokulut 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

Syvänniemen rukoushuoneen tulot 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Syvänniemen rukoushuoneen korjaukset  
 

• 2002 Sisäremontti: pinnat maalattu ja asennettu lattialaminaatti. 

• 2017 Vesirännien uusiminen. 

• 2018 Sähköjä osittain uusittu: pistorasiat ja jakorasiat, vaihdettu LED lamput, 
lämpöpumppu asennettu, uudet keittiökalusteet 

• 2018 Kuntokartoitus 

• 2019 Ulkomaalaus ja eristyksen parantaminen, yläpohjan tuuletusta parannettu. 
 

Syvänniemen rukoushuoneen korjaustarpeet 2025-2032 
 

• sokkelin kunnostus 

• hautausmaan aita ja laajennus 2027-2030 
 

11.27. Vesanto, Pyhän Johannes Kastajan syntymän rukoushuone 
 

Ilmari Ahosen suunnittelema rukoushuone 
on otettu käyttöön kesäkuussa 1960. 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu n. 40 
seurakuntalaista.  
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”käytöstä 

poistettavat kohteet”. 

Suunniteltu ajankohta luopumiselle 2025-

2026.  

Liturgioita 2024 4, joissa kävijöitä 
keskimäärin 10. 
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Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

Vesannon rukoushuoneen ylläpitokulut 
 

 

 
 
 

Vesannon rukoushuoneen tulot 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vesannon rukoushuoneen korjaukset  
 

• 2001 ulkomaalaus 
 

Vesannon rukoushuoneen korjaustarpeet 2025-2032 
 

• ei tarpeita 
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11.28. Tervo, Profeetta Elian rukoushuone 

 
Rakennusmestari Brocken suunnittelema 

rukoushuone on vihitty käyttöön 20.–

21.10.1956. 
 
Pyhäkön yhteydessä on hautausmaa. 

 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 50 
seurakuntalaista.  
 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”vielä käytettävät, 
käytöstä poistuvat kohteet” 
 
Suunniteltu ajankohta luopumiselle 2033-
2035. 
 

 
Vuonna 2024 liturgioita 4, joissa 
keskimäärin 25 kävijää 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Tervon rukoushuoneen ylläpitokulut 
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Tervon rukoushuoneen tulot 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tervon rukoushuoneen korjaukset  
 

• 1995 sisätilojen peruskorjaus. 
n. 2010 ulkopuolen maalaus 
 
Tervon rukoushuoneen korjaustarpeet 2025-2032 

 
2025 

• ilmalämpöpumppu 2025 

• kellojen soitto 2025 

• sadevesijohteet 2025 

• Kompostoiva WC 2025 
 

Korjauskuluja voidaan toteuttaa osittain testamenttilahjoituksella. 
 

 
2025-2032 

• ei tarpeita 
 

12. Seurakuntatalot 
 
12.1. Pappilantalo 

    

Pappilantalo sijitsee osoitteessa Snellmaninkatu 8, 72100 Kuopio. 

Talo on rakennettu vuonna1954 ja sen pinta-ala on 1227 m2. 

Rakennuksess sijaitsee kirkkoherran virasto, henkilökunnan työtilat, kaksi seurakuntasalia, 

kirjasto, arkisto, pukuvarasto. 

Lisäksi rakennuksessa on kaksi vuokrahuoneistoa. 
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Pappilantalon kustannukset 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Katedraalin sähkö ja lämmitys sisältyvät Pappilantalon kustannuksiin 
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Pappilantalon tulot 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pappilantalon korjaukset 

• 2024 katon kunnostus 

• 2023-2024 Alakerran remontti tulipalon jäljiltä 

 
Pappilantalon korjaustarpeet 2025-2032 

• 2025 Käytävän seinien maalaus 

 
12.2. Siilinjärven seurakuntatalo 
 
Siilinjärven seurakuntatalo sijaitsee osoitteessa Harjamäentie 2 71800 Siilinjärvi. 

Seurakuntatalon pinta-ala on 440 m2 

Seurakuntatalon yhteydessä on seurakunnan hautausmaa. 

 

Siilinjärven seurakuntatalon kustannukset 
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Siilinjärven seurakuntatalon tulot 

 

 

12.3. Rautalammin virkatalo seurakuntatalo 
 
Rautalammin virkatalo sijaitsee osoitteessa Nikolaoksentie 1, 77700 Rautalampi 
Virkatalossa on kolme vuokrahuoneisoa sekä toimistotila (entinen kirkkoherran virasto). 
 
 

  

0,00 €

2 000,00 €

4 000,00 €

6 000,00 €

8 000,00 €

10 000,00 €

12 000,00 €

14 000,00 €

Merkittävimmät kuluerät

2022 2023 2024

0 €

1 000 €

2 000 €

3 000 €

4 000 €

5 000 €

6 000 €

Siilinjärven seurakuntatalon tulot

2022 2023 2024



67 
Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 2.1 1.4.2025 

Rautalammin virkatalon kustannukset 
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Rautalammin virkatalon tulot 
 

 

 
13. Loppupäätelmiä 

 
Kiinteistöstrategia on seurakunnan hallinnon työkalu, joka antaa raamit tulevien vuosien 
talousarvioiden suunnittelulle ja kiinteistöjen kunnostuksille ja hoidolle. 
 
Seurakunnan kiinteistömassa on suuri, ja siksi rakennusten ylläpito edellyttää 
suunnitelmallisuutta. Pidempi ajanjakso, 10 vuotta, mahdollistaa suunnitelmallisen 
kiinteistöjen hoidon. 
On hyvin todennäköistä, että moni nyt luokkaan 3 kuuluvat pyhäkkö ovat vielä toiminnassa 
tämän tarkastelujakson jälkeen hyvinkin pitkään. Luopuminen päätetään aina 
tapauskohtaisesti ja se on pitkä prosessi. 
Pyhäköstä luopumisen/purkaminen on vaihtoehto silloin kun: 

• pyhäkön käyttö on vähäistä ja jumalanpalveluksissa kävijöiden määrä on hyvin pieni 

• korjauskustannukset ovat liian suuret suhteessa seurakunnan talouden kantokykyyn 

• pyhäkön sisäilmaongelmat ovat niin suuria, että pyhäkössä oleskelu haitallisia 
työntekijöiden ja seurakuntalaisten terveydelle 

• kunnostuksen kustannukset ovat samaa suuruusluokkaa uuden pyhäkön 
rakentamisen 
 

Mahdolliset pyhäkköjen käytöstä poistamiset tullaan tekemään seurakunnan 
päätöksentekoprosessin mukaisesti ja noudattaen kirkkokunnan ohjeita sekä 
lainsäädäntöjä. 
 
Kun ajatus pyhäkön käytöstä poisto on perusteltua, asiaa viedään eteenpäin 
mahdollisimman avoimesti. Asiasta informoidaan hiippakunnan piispaa, kirkon 
keskushallintoa, seurakunnan luottamushenkilöitä, työntekijöitä ja ko. alueen ortodokseja. 
Asiasta puhutaan jumalanpalvelusten ja seurakuntatilaisuuksien yhteydessä ja siitä  
uutisoidaan kirkon tiedostuskanavilla ja paikallisessa mediassa. 
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